constitucional, tais como legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, bem
como sob os princípios e diretrizes da Lei Orgânica da Assistência Social.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR

o valor total do recurso a ser repassado à Entidade para o cumprimento do objeto desse
instrumento é de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), o qual correrá por conta do código da
classificação da despesa e indicação da unidade orçarT}entária nO14.02.00 08.243.4001.2147
4.4.50.52.00 (478), mediante parcela única e movimentação exclusiva em conta bancária
específica.

CLÁUSULA OITAVA - DA VIGÊNCIA E RESCISÃO

[...]

constitucional, tais como legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, bem
como sob os princípios e diretrizes da Lei Orgânica da Assistência Social.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR

o valor total do recurso a ser repassado à Entidade para o cumprimento do objeto desse
instrumento é de R$ 11.842,00 (onze mil oitocentos e quarenta e dois reais), o qual correrá por
conta do código da classificação da despesa e indicação da unidade orçamentária nO14.02.00
08.243.4001.2147 4.4.50.52.00 (478), mediante parcela única e movimentação exclusiva em
conta bancária específica.

CLÁUSULA OITAVA - DA VIGÊNCIA E RESCISÃO

[...]

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, por intermédio
da Secretaria Municipal de Ação Social, autorizado a efetuar, por meio de auxílio, o
repasse de recursos financeiros oriundos do Fundo Municipal da Criança e do
Adolescente, no valor de R$33.842,00 (trinta e três mil oitocentos e quarenta e dois
reais) às entidades sem fins lucrativos abaixo relacionadas, com o objetivo de custear
as despesas correntes inerentes aos seus respectivos projetos sociais:

- AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS-
Central Brasileira
CNPJ: 15.355.260/0018-03
R$11.842,OO (onze mil oitocentos e quarenta e dois reais)

- NUCLEO ARTEVIDA ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
CNPJ: 0-1.885.038/0001-38
R$22.000,OO (vinte e dois mil reais)

Parágrafo Único - Os valores correrão por conta do código da
classificação da despesa e unidade orçamentária:

- 14.02.00 ··08 243 4001 2147 - 4.4.50.52.00 (478)

Artigo 20 - Constitui objeto destes repasses a execução
pelos partícipes do Programa de Proteção Social Básica, com recursos oriundos do

[...]

Câmara Municipal de Rio Claro

Por sua ,Tez, o artigo 1o da proposta em referência

especifica que os recursos para a abertura do crédito mencionado

serão deduzidos da dotação orçamentária de 2015 n° 14.02.00-

08.243.4001.2147-4.4.50.52.00 (478), no valor de R$ 33.842,OO(trinta

e três mil, oitocentos e quarenta e dois reais) às el1tidades assim

distribuídas:

-Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais-

Central Brasileira, valor de R$ 11.842,00;

-Nucleo Artevida Associação Beneficente, valor de R$ 22.000,00.

Diante do exposto e c011substanciado 110S1notivos

[...]

constitucional, tais como legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, bem
como sob os princípios e diretrizes da Lei Orgânica da Assistência Social.

CLÁUSULA SÉTIMA· DO VALOR

O valor total do recurso a ser repassado à Entidade para o cumprimento do objeto desse
instrumento é de R$ 36.190,00 (trinta e seis mil cento e noventa reais), o qual correrá por conta
do código da classificação da despesa e indicação da unidade orçamentária nO 14.02.00
08.243.4001.2147 3.3.50.43.00 (477), mediante 10 (dez) parcelas, iguais ou não, e
movimentação exclusiva em conta bancária específica.

[...]

constitucional, tais como legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, bem
como sob os princípios e diretrizes da Lei Orgânica da Assistência Social.

CLÁUSULA SÉTIMA. DO VALOR

o valor total do recurso a ser repassado à Entidade para o cumprimento do objeto desse
instrumento é de R$ 33.075,00 (trinta e três mil e setenta e cinco reais), o qual correrá por conta
do código da classificação da despesa e indicação da unidade orçamentária nO 14.02.00
08.243.4001.2147 3.3.50.43.00 (477),. mediante 09 (nove) parcelas, iguais ou não, e
movimentação exclusiva em conta bancária específica.